
 

 

 

 

 

ДЕО ТРЕЋИ 

 
74. 

 

Скупштина општине Бела Црква, на основу члана 72. Закона о локалним изборима 
("Сл. гласник РС", бр.14/2022),  и члана 10. и 18. Пословника Скупштине општине (''Сл. 
лист општине Бела Црква, бр. 2/2019), на седници одржаној дана 25.09.2024 . године,  
донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине општине Бела Црква са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС;  Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 

Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка - СНС).   Ивани 
Ристић Хуберт из Чешког Села. 

 

II 

 

Мандат одборника из тачке I траје најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 
 

III 

                СЛУЖБЕНИ   
ЛИСТ 

ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број  14.                                                         25. септембар                                                  Година  2024. 



 353 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         353   

 

Ову Oдлуку објавити у ‘’Службеном листу општине Бела Црква’’ и веб презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 

Образложење 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 72. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр.14/2022). 

Одредбама члана 72. ст.1. 3. и 4. наведеног Закона, прописано је да мандат који 
престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија 
додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат, да мандат 
новог одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат и да 
мандат може трајати најдуже до времена на које је изабран одборник коме је престао 
мандат.  

Скупштина општине Бела Црква на седници 11.07.2024. године донела је Одлуку о 
престанку мандата број: 002174288 5 2024 08390 004 000 060 107  којом је констатовано да 
је престао мандат одборнику Гизики Недељковић из Беле Цркве, са листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС;  

Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – 

Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и 
правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка 
– СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка - СНС).  због поднете оставке. 
Изборна комисија општине Бела Црква је дана  12.07.2024.. донела Решење број: 002175511 

2024 08390 004 000 013 005 којим је доделила мандат Ивани Ристић Хуберт из Чешког Села 
са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС;  Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије 
– СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка - 
СНС) .   

Сагласно члану 63. Закона о локалним изборима, Изборна комисија издала је 
уверење о избору за одборника новом одборнику. 

Одредбама члана 72. став 5. и 6. Закона о локалним изборима, прописано је да против 
одлуке скупштине донете у вези потврђивања мандата новог одборника подносилац 
проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови одборник, могу поднети жалбу вишем суду на чијем 
се подручју налази седиште скупштине, преко скупштине, у року од 7 дана од дана 
доношења Одлуке а сагласно члану 97. став 2. истог Закона. 

На основу свега наведеног, Скупштина општине донела је одлуку као у диспозитиву.  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 
изабран нови одборник, могу поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази 
седиште скупштине, преко Скупштине општине Бела Црква, у року од 7 дана од дана 
доношења одлуке. 



 354 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         354   

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број: 002756582 2024 08390 004 000 060 107 

Дана: 25.09.2024.                                                                                  Марјан Алексић                                                                                                             

 

                                                                                                                          

75. 

 

Скупштина општине Бела Црква, на основу члана 72. Закона о локалним изборима 
("Сл. гласник РС", бр.14/2022),  и члана 10. и 18. Пословника Скупштине општине (''Сл. 
лист општине Бела Црква, бр. 2/2019), на седници одржаној дана 25.09.2024 . године,  
донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине општине Бела Црква са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС;  Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 

Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка - СНС).  Ивици 
Трбанос из Јасенова. 

 

II 

 

Мандат одборника из тачке I траје најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 

 

III 

 

Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Бела Црква'' и веб презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 

Образложење 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 72. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр.14/2022). 

Одредбама члана 72. ст.1. 3. и 4. наведеног Закона, прописано је да мандат који 
престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија 
додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат, да мандат 



 355 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         355   

новог одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат и да 
мандат може трајати најдуже до времена на које је изабран одборник коме је престао 
мандат.  

Скупштина општине Бела Црква на седници 11.07.2024. године донела је Решење о 
избору председника општине број 002158214 2024 08390 004 000 060 107 којим је 
констатовано да је престао мандат одборнику Татјани Кокар из Калуђерова, са листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС;  Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 

Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка - СНС), због избора 
на функцију председника општине Бела Црква. 
Изборна комисија општине Бела Црква је дана  12.07.2024.. донела Решење број: 002175511 

2 2024 08390 004 000 013 005 којим је доделила мандат Ивици Трбанос из Јасенова са 

изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица Дачић – 

Социјалистичка партија Србије – СПС;  Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије 
– СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и 
пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав 
Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка - 
СНС) .   

Сагласно члану 63. Закона о локалним изборима, Изборна комисија издала је 
уверење о избору за одборника новом одборнику. 

Одредбама члана 72. став 5. и 6. Закона о локалним изборима, прописано је да против 
одлуке скупштине донете у вези потврђивања мандата новог одборника подносилац 
проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови одборник, могу поднети жалбу вишем суду на чијем 
се подручју налази седиште скупштине, преко скупштине, у року од 7 дана од дана 
доношења Одлуке а сагласно члану 97. став 2. истог Закона. 

На основу свега наведеног, Скупштина општине донела је одлуку као у диспозитиву.  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 
изабран нови одборник, могу поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази 
седиште скупштине, преко Скупштине општине Бела Црква, у року од 7 дана од дана 
доношења одлуке. 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број: 002756582 2 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024.                                                                                  Марјан Алексић                                                                                                             

 

                                                                                                                          

76. 

 

Скупштина општине Бела Црква, на основу члана 72. Закона о локалним изборима 



 356 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         356   

("Сл. гласник РС", бр.14/2022),  и члана 10. и 18. Пословника Скупштине општине (''Сл. 
лист општине Бела Црква, бр. 2/2019), на седници одржаној дана 25.09.2024 . године,  
донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

I 

 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине општине Бела Црква са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС;  Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 

Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка - СНС).  Радету 
Катић из Гребенца. 

 

II 

 

Мандат одборника из тачке I траје најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 

 

III 

 

Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Бела Црква'' и веб презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 

Образложење 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 72. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр.14/2022). 

Одредбама члана 72. ст.1. 3. и 4. наведеног Закона, прописано је да мандат који 
престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија 
додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат, да мандат 
новог одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат и да 
мандат може трајати најдуже до времена на које је изабран одборник коме је престао 
мандат.  

Скупштина општине Бела Црква на седници 11.07.2024. године донела је Решење о 
избору заменика председника општине број 002164058 2024 08390 004 000 060 107 којим је 
констатовано да је престао мандат одборнику Ненаду Живановић из Беле Цркве, са листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица Дачић – Социјалистичка партија 
Србије – СПС;  Расим Љајић – Социјалдемократска партија Србије – СДП Србије; Милан 
Кркобабић – Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије – 

Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и правда; др Војислав Шешељ – Српска 
радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска напредна странка - СНС), због избора 



 357 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         357   

на функцију заменика председника општине Бела Црква. 
Изборна комисија општине Бела Црква је дана  12.07.2024. донела Решење број: 

002175511 3 2024 08390 004 000 013 005 којим је доделила мандат Радету Катић из 
Гребенца, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – БЕЛА ЦРКВА СУТРА (Ивица Дачић 
– Социјалистичка партија Србије – СПС;  Расим Љајић – Социјалдемократска партија 
Србије – СДП Србије; Милан Кркобабић – Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије – Солидарност и правда – ПУПС – Солидарност и 
правда; др Војислав Шешељ – Српска радикална странка – СРС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка - СНС) .   

Сагласно члану 63. Закона о локалним изборима, Изборна комисија издала је 
уверење о избору за одборника новом одборнику. 

Одредбама члана 72. став 5. и 6. Закона о локалним изборима, прописано је да против 
одлуке скупштине донете у вези потврђивања мандата новог одборника подносилац 
проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови одборник, могу поднети жалбу вишем суду на чијем 
се подручју налази седиште скупштине, преко скупштине, у року од 7 дана од дана 
доношења Одлуке а сагласно члану 97. став 2. истог Закона. 

На основу свега наведеног, Скупштина општине донела је одлуку као у диспозитиву.  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 
изабран нови одборник, могу поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази 
седиште скупштине, преко Скупштине општине Бела Црква, у року од 7 дана од дана 
доношења одлуке. 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број: 002756582 3 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024.                                                                                  Марјан Алексић                                                                                                             

 

77. 

                                                                                                                          

Скупштина општине Бела Црква, на основу члана 72. Закона о локалним изборима 
("Сл. гласник РС", бр.14/2022),  и члана 10. и 18. Пословника Скупштине општине (''Сл. 
лист општине Бела Црква, бр. 2/2019), на седници одржаној дана 25.09.2024 . године,  
донела је  
 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

I 

 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине општине Бела Црква са изборне листе 
''ПОКРЕТ ЗА БЕЛУ ЦРКВУ-САНДРА РИСТИЋ'' Тамари Хорти из Јасенова. 

 

II 



 358 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         358   

 

Мандат одборника из тачке I траје најдуже до истека времена на које је изабран 
одборник коме је престао мандат. 

 

III 

 

Ову Oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Бела Црква'' и веб презентацији 
Републичке изборне комисије. 
 

Образложење 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 72. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", бр.14/2022). 

Одредбама члана 72. ст.1. 3. и 4. наведеног Закона, прописано је да мандат који 
престане одборнику пре него што истекне време на које је изабран, изборна комисија 
додељује првом наредном кандидату са исте изборне листе којем није био додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је констатовано да је престао мандат, да мандат 
новог одборника почиње да тече од дана када му је Скупштина потврдила мандат и да 
мандат може трајати најдуже до времена на које је изабран одборник коме је престао 
мандат.  

Скупштина општине Бела Црква на седници 11.07.2024. године донела је Решење о 
избору чланова Општинског већа општине Бела Црква број 002158196 2024 08390 004 000 

060 107  којим је по сили закона престао мандат одборнику Душку Анукић из Дупљаје, са 
листе, ''ПОКРЕТ ЗА БЕЛУ ЦРКВУ-САНДРА РИСТИЋ'' због избора на функцију члана 
Општинског већа општине Бела Црква. 

Изборна комисија општине Бела Црква је дана  12.07.2024. донела Решење број: 
002175511 4 2024 08390 004 000 013 005 којим је доделила мандат Тамари Хорти из 
Јасенова, са изборне листе ''ПОКРЕТ ЗА БЕЛУ ЦРКВУ-САНДРА РИСТИЋ''.  

Сагласно члану 63. Закона о локалним изборима, Изборна комисија издала је 
уверење о избору за одборника новом одборнику. 

Одредбама члана 72. став 5. и 6. Закона о локалним изборима, прописано је да против 
одлуке скупштине донете у вези потврђивања мандата новог одборника подносилац 
проглашене изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови одборник, могу поднети жалбу вишем суду на чијем 
се подручју налази седиште скупштине, преко скупштине, у року од 7 дана од дана 
доношења Одлуке а сагласно члану 97. став 2. истог Закона. 

На основу свега наведеног, Скупштина општине донела је одлуку као у диспозитиву.  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је 
изабран нови одборник, могу поднети жалбу вишем суду на чијем се подручју налази 
седиште скупштине, преко Скупштине општине Бела Црква, у року од 7 дана од дана 
доношења одлуке. 
 

 

 



 359 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         359   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број: 002756582 4 2024 08390 004 000 060 107 

Дана: 25.09.2024.                                                                                  Марјан Алексић                                                                                                             

 

                                                                                                                          

78. 

 

На основу члана 54а Закона о буџетском систему,  члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/21-др. закон), члана 29. Уредбе о капиталним пројектима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 79/2023) и на основу члана 40. Статута општине Бела Црква 

(„Службени лист општине Бела Црква“, број 1/2019 и 10/2022) на седници одржаној дана 
25.09.2024.године, Скупштина општине Бела Црква доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

 

О ОБРАЗОВАЊУ И НАЧИНУ РАДА ЛОКАЛНЕ КОМИСИЈЕ ЗА КАПИТАЛНЕ 
ИНВЕСТИЦИЈЕ ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

 

Члан 1. 
 

Образује се Локална комисија за капиталне инвестиције општине Бела Црква (у 
даљем тексту: Локална комисија). 
 

Члан 2. 
 

Локална комисија је радно тело општине Бела Црква, које сагледава локалне 
капиталне пројекте у контексту њиховог значаја за економски развој, оцењује, рангира и 
врши селекцију локалних капиталних пројеката, предлаже њихово укључивање у буџет и 
обавља друге послове у складу са Уредбом о капиталним пројектима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 79/2023, у даљем тексту: Уредба).  

 

Надлежност Локалне комисије односи се на локалне капиталне пројекте дефинисане 
чланом 4. ставом 4. тачком 3) Уредбе.  

 

Локални капитални пројекти из става 2. овог члана јесу капитални пројекти који се 
финансирају или суфинансирају из буџета општине и чији процењени трошкови износе 
преко 2.000.000 евра у динарској противвредности (у даљем тексту: локални капитални 
пројекти). 

 

Члан 3. 
 

Локална комисија обавља следеће послове: 



 360 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         360   

- врши потврду усклађености локалног капиталног пројекта са планским 
документима у смислу закона којим се уређује плански систем; 

- усваја листу пројеката у припреми и листу припремљених пројеката; 
- врши рангирање локалних капиталних пројеката на основу: 

а) усклађености капиталног пројекта са планским документима у смислу 
закона којим се уређује плански систем; 
б) степена припремљености; 

- осигурава усклађеност између различитих извора финансирања у фазама 
припреме и реализације пројекта; 

- доноси закључак о корекцији пројекта на основу измењеног плана реализације, 
односно доноси закључак о спровођењу рационализације локалног капиталног 
пројекта. 

- сагледава завршне извештаје о спроведеним локалним капиталним пројектима, 
- сачињава записнике о свом раду. 
  

 

Члан 4. 
 

У Локалну комисију се именују (по функцијама, како следи): 
 

1.Председник скупштине општине Бела Црква, 
2.Председник општине Бела Црква, 
3.Начелник општинске управе Бела Црква. 
 

За председника Локалне комисије одређује се председник општине.      

За секретара Локалне комисије одређује се шеф Одсека за  финансије. 

 

Члан 5. 
 

Административне и стручно-техничке послове Локалне комисије обавља орган 
управе надлежан за послове финансија локалне самоуправе.  
   

Члан 6. 
 

 У погледу локалних капиталних пројеката, Локална комисија у вршењу својих 
послова и надлежности поступа у свему у складу са одредбама Уредбе, као и у складу са 
одредбама правилника донетих на основу Уредбе.  
 

 За локалне капиталне пројекте, Локална комисија је у обавези да на сваких шест 
месеци достави Министарству финансија извештај о раду који садржи основне податке о 
капиталним пројектима из њихове надлежности, а нарочито: 

- усвојену листу пројеката у припреми; 
- усвојену листу припремљених пројеката; 
- закључке о корекцији пројеката на основу измењених планова реализације, односно 
закључке о спровођењу рационализације капиталних пројеката. 



 361 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         361   

 

 

Члан 7. 
 

 Локална комисија ради и одлучује на седницама.  

Председник, чланови, као и секретар за свој рад у Локалној комисији не примају 
накнаду. 

Локална комисија доноси пословник о раду, којим ближе уређује начин свог рада и 
одлучивања. 

 

Члан 8. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Бела Црква“.  

 

 

Скупштина општине Бела Црква 

Број: 002756071 2024 08390 004 000 060 107 

Датум:25.09.2024. 

 

  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

 

      Марјан Алексић 

 

79. 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018)  и члана 40. Статута општине 
Бела Црква ( Сл.лист општине број 1/2019), добијене сагласности Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде број:001779683 2024 14847 000 000 000 001  од 
29 05 2024 .године, Скупштина општине на седници одржаној 25.09.2024 .године доноси  

 

                                                         ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И 
КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ПОДРУЧЈЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ЦРКВА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 
 

Усваја се Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта за подручје 
општине Бела Црква за 2024. годину. 

Члан 2. 
 

Саставни део ове Одлуке је Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта за подручје општине Бела Црква за 2024. годину. 
 



 362 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         362   

Члан 3. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу опптине 
Бела Црква. 

Члан 4. 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи Одлука о усвајању Програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта за подручје општине Бела Црква за 2023. 

годину (Сл.лист Општине Бела Црква број 5/2023). 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Дана:25.09.2024.                                                                                  Марјан Алексић 

Број: 002756718 2024 08390 004 000 060 107 

 

 

80. 

 

 

На основу члана 29. став 1. тачка 3., члана 41. став 1. тачка 5. и чланова 42-44. Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању вандредним ситуацијама („Службени гласник 
РС“, број 87/2018) и члана 40. Статута општине Бела Црква („Службени лист општине Бела 
Црква“ број 2/2019), а на предлог Општинског већа општине Бела Црква, Скупштина 
општине Бела Црква, на седници одржаној дана 25.09.2024. године, доноси: 
 

ОДЛУКУ 

О ОБРАЗОВАЊУ ШТАБА ЗА ВАНДРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 
ЦРКВА 

 

Члан 1. 
 

Образује се Штаб за вандредне ситуације Општине Бела Црква (у даљем тексту: Штаб) за 
праћење активности на смањењу ризика од катастрофа и координацију и руковођењу у 
вандредним ситуацијама као оперативно-стручно тело на територији Општине Бела Црква 
(у даљем тексту: Општина) у следећем саставу: 
 

1. Татјана Кокар – председница општине – командант Штаба; 
2. Ненад Живановић – заменик председнице општине – заменик команданта Штаба; 
3. Тамара Косо - представник Одељења за ванредне ситуације у Панчеву– начелник 

Штаба; 
4. Петар Витомиров – начелник Општинске управе – члан Штаба; 
5. Никола Радојевић – начелник Полицијске станице Бела Црква – члан Штаба; 
6. Јован Туртуреја – командир Ватрогасно-спасилачке јединице – члан Штаба; 
7. Емина Минић – директор Дома здравља Бела Црква – члан Штаба; 



 363 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         363   

8. др Биљана Шинжар – директор Специјалне болнице за плућне болести „др.Будисав 
Бабић“ – члан Штаба; 

9. Дарко Богосављевић – директор ДЈУП "Белоцркванска језера"– члан Штаба; 
10. Маријана Георгијевски – директор Центар за социјални рад "8. Мај" – члан Штаба; 
11. Рената Нишавић – директор Водопривредног друштва  ДОО. „Ушће“ – члан 

Штаба; 
12. Владимир Радоњић – секретар Црвеног крста Бела Црква – члан Штаба; 
13. Капетан прве класе Срђан Срдановић – представник Војске Србије Гарнизона 

Зрењанин – члан Штаба. 
 

Члан 2. 
 

Штаб обавља следеће послове: 
1) Разматра и предлаже доношење одлуке о организацији заштите и спасавања на 

територији Општине; 
2) Предлаже субјекте од посебног значаја за заштиту и спасавање Општине; 
3) Руководи и координира рад субјеката система смањења ризика од катастрофа и 

управља вандредним ситуацијама на спровођењу утврђених задатака; 
4) Руководи и координира спровођење мера и задатака цивилне заштите; 
5) Разматра процену ризика, план заштите и спасавања Општине и друга планска 

документа и даје препоруке за њихово унапређење; 
6) Именује поверенике и заменике повереника и цивилне аштите у насељима и делу 

насеља Општине; 
7) Ставља у приправност и ангажује субјекте од посебног значаја за заштиту и 

спасавање у Општини; 
8) Прати стање и организацију система смањења ризика од катастрофа и управљања 

вандредним ситуацијама и предлаже мере за њихово побољшање; 
9) Наређује употребу снага система смањења ризика од катастрофа и управљања 

вандредним ситуацијама, средстава помоћи и других средстава које се користе у 
вандредним ситуацијама; 

10) Стара се о редовном информисању и обавештењу становништва о ризицима и 
опасностима и предузетим мерама; 

11) Разматра организацију, опремање и обучавање јединица цивилне заштите 
овлашћених и оспособљених правни лица; 

12) Сарађује са другим штабовима за вандредне ситуације; 
13) Процењује угроженост од настанка вандредне ситуације и доставља предлог за 

проглашење и укидање вандредне ситуације; 
14) Наређује приправног субјекта и снага система смањења ризика од катастрофа и 

управљања у вандредним ситуацијама; 
15) Разматра организацију, опремање и обрачунавање јединица цивилне заштите опште 

намене и оспособљених правних лица за заштиту и спасавање; 
16) Учествује у организацији и спровођењу мера и задатака обнове, реконструкције и 

рехабилитације, узимајући у обзир смањење ризика од будућих вандредних 
ситуација; 



 364 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         364   

17) Израђује предлог годишњег Плана рада и предлог годишњег Извештаја о раду и 
доставља Скупштини општине на усвајање; 

18) Образује стручно-оперативне тимове за извршење специфичних задатака из области 
заштите и спасавања; 

19) Не обавља и друге послове утврђене Законом и другим прописима којима се 
регулише надлежност и рад Штаба 

Члан 3. 
 

На предлог Штаба, председник Општине доноси одлуку о проглашењу вандредне ситуације 
на делу територије, или целој територији Општине. 
 

Члан 4. 
 

Штаб чине командант, заменик команданта, начелник и чланови Штаба, које поставља и 
разрешава Скупштина општине Бела Црква. 
Командант Штаба је председник Општине. 
Заменик комаданта Штаба је заменик председника Општине. 

Начелник Штаба је представник надлежне службе Министарства унутрашњих послова. 
Комадант Штаба предлаже заменика комаданта, начелника и чланове Штаба. 
Састав Штаба може да чини и помоћно особље (возач,кувар,технички секретар и сл.). 
 

Члан 5. 
 

Штаб образује стручно-оперативне тимове као своја помоћна стручна тела, у складу са 
позитивним прописима. 
Штаб доноси наредбе, закључке и препоруке. 
Штаб има сопствени печат и деловодник, у складу са посебним законом. 
 

Члан 6. 
 

Стручне и административно-техничке послове за потребе Штаба обављају стручне службе 
Општинске управе општине Бела Црква (у даљем тексту: Општинска управа) у сарадњи са 
представником Одељења за вандредне ситуације у Панчеву. 
Одређене послове и задатке за потребе рада Штаба у оквиру своје надлежности и на захтев 
надлежних органа Републике Србије и Аутономне Покрајине Војводине наређење 
команданта и Штаба, извршаваће и друге службе из састава Општинске управе укључујући 
и друге органе и организације на територији Општине, зависно од потребе и у складу са 
посебним наредбама и закључцима Штаба. 
 

Члан 7. 
 

Средства за рад Штаба обезбеђују се у буџету Општине Бела Црква буџетима Републике 
Србије и АП Војводине, као и на други законом утврђен начин. 
 

Члан 8. 



 365 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         365   

 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлукa о образовању штаба за 
ванредне ситуације („Службени лист општине Бела Црква“ бр. 5/19, 15/20, 9/21 и 8/22). 
 

Члан 9. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у „Службеном листу општине 
Бела Црква“. 
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БЕЛА ЦРКВА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002756315 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 

БЕЛА ЦРКВА                                                                              ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ 

                                                                                  Марјан Алексић 

 
 

81. 

 

На основу члана 104.став 3. Закона о основама система образовања и васпитања (Сл.гласник 
РС број 88/17, 27/18,- др.закон и 10/2019) и члана 40. Статута општине Бела Црква (Сл.лист 
општине Бела Црква број 1/2019), одредби Правилника о критеријумима за утврђивање 
мањег,односно већег броја деце од броја који се уписује у васпитну групу („Сл.гласник 
РС“,бр.44/11), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024. године, 
донела је 

 

О    Д    Л    У   К   У 

О УТВРЂИВАЊУ МРЕЖЕ ВАСПИТНО-ОБРАЗОВНИХ ГРУПА ДЕЦЕ У 
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

„АНЂЕЛКА ЂУРИЋ“ БЕЛА ЦРКВА СА БРОЈЕМ УПИСАНЕ ДЕЦЕ ПО ГРУПАМА ЗА 
ШКОЛСКУ 2024/2025 ГОДИНУ 

 

Члан 1. 
 

            Утврђује се мрежа васпитно образовних група деце у Предшколској установи 
„Анђелка Ђурић“ Бела Црква, као и број уписане деце у њима, у школској 2024/2025. 

години, и то: 
            -Објекат Бела Црква ,,Дечија радост“, са четири васпитне група са укупно 89 деце у 
целодневном боравку, 
            -Објекат Бела Црква ,,Чика Јова Змај“, са три васпитне групе са укупно 81 деце у 
целодневном боравку, 
            -Објекат Бела Црква ,,Лела Радуљ“, са три васпитне групе са укупно 52 деце у 
полудневном боравку, 



 366 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         366   

            -Објекат у Кусићу,са једном васпитном групом од 17 деце у полудневном боравку. 
            -Објекат у Крушчици,са једном васпитном групом од 8 деце у полудневном боравку, 
            -Објекат у Врачев Гају,са једном васпитном групом од 13 деце у полудневном 
боравку, 
            -Објекат у Банатској Паланци,са једном васпитном групом од 10 деце у полудневном 
боравку, 
            -Објекат у Гребенцу,са једном васпитном групом од 6 деце у полудневном боравку, 
            -Објекат у Јасенову,са једном васпитном групом од 17 деце у полудневном боравку, 
            -Објекат у Дупљаји,са једном васпитном групом од  10 деце у полудневном боравку, 
             -Објекат у Црвеној Цркви,са једном васпитном групом од 8 деце у полудневном 
боравку. 
 

                                                                                 Члан 2. 
 

           Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Сл. листу општине Бела 
Црква 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број:002756383 2024 08390 004 000 060 107                                                                               

Дана:25.09.2024. 

                                                                                                  Марјан Алексић                                                                                          

 

82. 

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 

 

На основу члана 40. Статута општине Бела Црква (,,Службени лист општине Бела Црква“  
број 1/2019), члана 81. Пословника о раду Скупштине општине Бела Црква (,,Службени 
лист општине Бела Црква“  број 2/2019) и члана 35. Статута Историјског архива Бела Црква 

број 50/2017 од 21.02.2017. године, Скупштина општине Бела Црква на својој седници 
одржаној  25.09.2024. донела је  
 

ЗАКЉУЧАК 

 

Покрајинској влади АП Војводине за чланове Управног и Надзорног одбора Историјског 
архива у Белој Цркви као представници Општине Бела Црква предлажу се: 
 

За председника Управног одбора предлаже се: 
Александар Трбанос, дипл.економиста из Јасенова  

 

За члана Надзорног одбора предлаже се: 



 367 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         367   

Ивица Хуберт, механичар грејних и расхладних уређаја из Беле Цркве. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Директорка Историјског архива у Белој Цркви својим дописом бр: 160/24 од 
23.05.2024.године обавестила је оснивача, Општину Бела Црква , да је председницима и 
члановима Управног и Надзорног одбора у Белој Цркви истекао  мандат дана и да је 
потребно Покрајинској влади доставити предлоге за именовање нових чланова и то једно 
лице у Управни и једно у Надзорни одбор. Скупштина општине Бела Црква је на својој 
седници дана 25.09.2024. године утврдила  предлог чланова за именовање у Управни и 
Надзорни одбор који уз краће биографије упућује Покрајинској влади АП Војводине на 
даљу надлежност.  
 

 

 

  ДОСТАВИТИ                                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

1.Покрајинској влади                                                                           Марјан Алексић 

2. Историјском архиву Бела Црква 

 
 

83. 
 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела 
Црква за 2023. годину. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. ДЈУП 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 



 368 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         368   

 

84. 
 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Друштва за водопривреду ,,Ушће“ 
доо Бела Црква за 2023. годину. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Ушће 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

85. 
 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 



 369 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         369   

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Центра за социјални рад ,,8. мај“ Бела 
Црква за 2023. годину. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Центар за соц.рад 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

86. 
 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању УКД ,,Центар за културу“ Бела Црква 
за 2023. годину. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 

1.УКД 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 
 

 



 370 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         370   

87. 
 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 
Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању ОО Црвеног крста Бела Црква за 
2023. годину. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Црвени Крст О.О. 
2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

88. 
 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 



 371 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         371   

 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Народне библиотеке Бела Црква за 
2023. годину. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Библиотека 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

89. 
 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 
Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Историјског архива Бела Црква за 
2023. годину. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Архив 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

 

 

 



 372 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         372   

90. 
 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању Туристичке организације општине 
Бела Црква за 2023. годину. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.ТОО 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

91. 
 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 
Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 



 373 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         373   

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о раду и финансијском пословању ПУ ,,Анђелка Ђурић“ Бела Црква за 
2023. годину. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.П.У 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

92. 
 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о усклађености планираних и реализованих активности из програма 
пословања ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за период 01.01.2024. – 30.06.2024. 

године.  

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.ДЈУП 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 



 374 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         374   

93. 
 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002687546 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024. 

Бела Црква 

 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

Усваја се Извештај о извршењу буџета општине Бела Црква за период 01.01.2024. – 

30.06.2024. године.  

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1.Одељење за буџет и финансије 

2. Уреднику Сл.листа 

3.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

4.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 
 

 

94. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757591 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ 



 375 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         375   

 

I 

 

     У Савет за буџет и финансије именују се: 
1. Ивана Ристић Хуберт , за председника 

2. Александра Вук, за заменика председника  

3. Даница Ивановић , за члана 

4. Санела Крунић, за члана 

5. Јован Даја, за члана  

6. Дијана Нинић Миленковић, за члана  

7. Србислав Рашковић, за члана   
         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

95. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757591 2 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА УРБАНИЗАМ 

 

I 



 376 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         376   

 

     У Савет за урбанизам именују се: 
1. Драгутин Јовановић , за председника  

2. Јовица Рајин, за заменика председника  

3. Радован Марковић , за члана  

4. Матеј Микља , за члана  

5. Угљеша Тодоровић, за члана  

6. Тамара Хорти, за члана  

7. Милан Живковић, за члана 

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

96. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757591 3 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 

 

I 

 

     У Комисију за представке и жалбе именују се: 



 377 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         377   

1. Александра Попа,за председника   
2. Даница Ивановић, за заменика председника  
3. Сања Морун , за члана  

4. Данијела Марковић , за члана  

5. Горан Николин, за члана 

6. Саша Бранисављевић, за члана  

7. Маја Савић, за члана  

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

97. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757591 4 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, 
ОРГАНИЗАЦИЈУ И НОРМАТИВНА АКТА 

 

I 

 



 378 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         378   

     У Комисију за статутарна питања, организацију и нормативна акта именују се: 
1. Александра Вук, за председника 

2. Сања Морун, за заменика председника 

3. Богица Стојанов, за члана 

4. Јован Даја, за члана 

5. Андриано Југа, за члана 

6. Гордана Стајковац, за члана   

7. Срђан Керчуљ, за члана  

 

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

98. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757591 5 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ КАДРОВСКА, АДМИНИСТРАТИВНА 
ПИТАЊА И РАДНЕ ОДНОСЕ 

 

I 

 



 379 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         379   

     У Комисију за кадровска, административна питања и радне односе именују се: 
1. Марјан Алексић, за председника  

2. Сандра Ристић , за заменика председника  

3. Радован Марковић, за члана  
4. Југослав Стојков, за члана 

5. Станко Петровић, за члана 

6. Барбара Поточан Фиксмер, за члана  

7. Тамара Влајковац , за члана  

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

99. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА ЗА РОМСКА ПИТАЊА 

 

I 

 

     Зоран Шарбановић из Беле Цркве разрешава се, а Зоран Рашковић из Беле Цркве именује 
се за Координатора за ромска питања општине Бела Црква. 



 380 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         380   

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

100. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 2 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Драгана Алексић из Беле Цркве разрешава се, а Ивана Бајић из Беле Цркве именује се за 
члана школског одбора Техничке школе ,,Сава Мунћан“ из реда родитеља. 
         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 



 381 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         381   

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

101. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 3 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Славица Јанковић из Црвене Цркве разрешава се, а Сузана Шинжар из Беле Цркве именује 
се за члана школског одбора Техничке школе ,,Сава Мунћан“ из реда родитеља. 
         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 



 382 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         382   

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

102. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 4  2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Никола Пауновић из Беле Цркве разрешава се, а Марија Јожић из Врачев Гаја  именује се 
за члана школског одбора Основне школе ,,Сава Мунћан“ Крушчица из реда запослених. 
         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

 

 



 383 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         383   

103. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 5 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Марија Милованчевић из Црвене Цркве, Ивана Вук Николић из Беле Цркве и Жељко 
Богосављевић из Беле Цркве разрешавају се, а Милош Југа из Беле Цркве, Дијана Анђелић 
из Беле Цркве и Слађан Станојев из Кусића именују се за чланове Управног одбора ПУ 
,,Анђелка Ђурић“ из реда родитеља. 
         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

104. 

 

Република Србија  
АП Војводина 



 384 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         384   

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 6 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Олгица Стошић из Кусића разрешава се, а Данијела Јокановић из Беле Цркве именује се за 
члана школског одбора Основне школе ,,Мара Јанковић“ Кусић из реда запослених. 
         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

105. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 7 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 



 385 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         385   

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Златко Јожевић из Беле Цркве разрешава се, а Драган Андрић из Беле Цркве именује се за 
члана школског одбора Основне школе ,,Доситеј Обрадовић“ Бела Црква из реда родитеља. 
         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

106. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 8 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ ОПШТИНЕ 



 386 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         386   

 

I 

Разрешавају се чланови Савета за образовање општине и то: 
- Зорица Бурмуџија 

- Снежана Стаменковић 

- Ивана Милосављевић 

- Данијела Туркоање 

- Дарко Остојић 

 

У Савет за образовање именују се: 
- Милица Јанковић, председник 

- Адела Станковић, заменик 

- Даниела Туркоање, члан 

- Маја Лончар, члан 

- Дарко Остојић, члан 

 

         

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

107. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 9 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 



 387 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         387   

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА КАТЕГОРИЗАЦИЈУ 
АПАРТМАНА И КУЋА ЗА ОДМОР 

 

I 

 

Дарко Остојић и Барбара Радосављевић Туртуреја разрешавају се, а Милена Живановић 
именује се за председника и Угљеша Тодоровић за члана Комисије за категоризацију 
апартмана и кућа за одмор. 
   

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

108. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 10 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

 

I 

 



 388 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         388   

Татјана Брадваровић дипл.инж.арх. разрешава се, а Владимир Милићев 
дипл.инж.грађевине именује се за члана Комисије за планове општине.  
   

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

109. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 11 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

 

I 

 

Ненад Живановић разрешава се, а Марјан Алексић именује се за председника Савета 
за запошљавање општине. 
   

II 

       

       Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 
општине Бела Црква. 
 



 389 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         389   

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

110. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 12 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ 

 

I 

 

Александра Вук, Ласло Хорти и Бошко Царан разрешавају се чланства у Савету за 
здравље општине, а Зоран Милошевић из Беле Цркве именује се за заменика председника, 
Зорица Хорти из Јасенова и Туркоање Ђорђе из Беле Цркве именују се за нове чланове 
Савета. 
 

II 

        

       Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 
општине Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 



 390 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         390   

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

111. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 13 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 
РАВНОПРАВНОСТ 

 

I 

 

Татјана Кокар и Гизика Недељковић разрешавају се, а Данијела Марковић и Ивана 
Остојић именују се за нове чланове Комисије за родну равноправност општине. 
 

II 

       

       Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 
општине Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

 



 391 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         391   

112. 

 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 14 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Марина Петровић из Црвене Цркве и Верољуб Бранисављевић из Кусића 
разрешавају се, а Данијела Марковић из Беле Цркве и Бојан Митровић из Беле Цркве 
именују се за  чланове Управног одбора УКД Центар за културу Бела Црква. 
 

II 

       

       Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 
општине Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

113. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 



 392 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         392   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 15 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Ненад Јокановић, Габријела Мунћан, Душан Анћелић и Игор Милованов 
разрешавају се, а Радован Марковић именује се за председника, док се Љиљана Радоњић, 
Зоран Рашковић и Жељка Милојевић, сви из Беле Цркве, именују за  чланове Управног 
одбора Народне библиотеке. 

 

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

114. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 16 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 



 393 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         393   

83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Милица Уљмански из Црвене Цркве разрешава се, а Марија Веселиновић из Беле 
Цркве именује се за новог члана Надзорног одбора Центра за социјални рад ,,8.мај“ Бела 
Црква. 

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

115. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 17 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О  ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА СКУПШТИНЕ ДРУШТВА 

 

I 



 394 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         394   

 

Због истека мандата, именују се чланови Скупштине друштва ,,Ушће“ доо Бела 
Црква на још један мандатни период и то: 

Миодраг Павловић  из Беле Цркве, председник 

Драгиша Јовичин, из Беле Цркве члан 

Драган Митровић, из Беле Цркве члан  
Емилија Црногорац, из Беле Цркве члан 

Дејан Дадић, из Беле Цркве члан  

 

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу општине 
Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

116. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 18 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Владимир Југовић и Владимир Радоњић разрешавају се, а Тамара Гојковић из Беле 
Цркве и Ивица Вељковић из Беле Цркве именују се за нове чланове управног одбора 
Туристичке организације општине. 

 



 395 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         395   

II 

       

      Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 
општине Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

117. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 19 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Тања Секулић из Беле Цркве, Новица Јовановић из Банатске Паланке и Ненад 
Таранџа из Јасенова, именују се за чланове надзорног одбора Туристичке организације 
општине. 

 

II 

       

       Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 
општине Бела Црква. 
 

 

 



 396 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         396   

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

118. 

 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 20 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ 
бр.129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист 
општине бр. 1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 
25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Николина Станојев из Кусића разрешава се, а Саша Марковић из Црвене Цркве 
именује се за члана надзорног одбора ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква. 

 

II 

       

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 
општине Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 



 397 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         397   

 

119. 

 

Република Србија  
АП Војводина 

 Општина Бела Црква 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Број: 002757400 21 2024 08390 004 000 060 107 

Дана:25.09.2024 

Бела Црква 

 

На основу члана 32.Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС“ бр.129/07, 
83/2014, 101/2016 и 47/2018),и члана 40. Статута општине (Службени лист општине бр. 
1/2019),Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној 25.09.2024.године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 

I 

 

Невена Паликућа из Беле Цркве разрешава се, а Игор Митровић из Беле Цркве 
именује се за члана школског одбора ,,Белоцркванске гимназије и економске школе“ Бела 
Црква. 

 

II 

       

Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у Службеном листу 
општине Бела Црква. 
 

 

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: 
1. Именованима 

2.  Досије                                                            ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

3.  Архива 

                                                                                             Марјан Алексић 

 

 

 

 

120. 

 

На основу одредби члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 –  др. закон, 47/2018 и 11/2021 – др. закон), одредби 
члана 68. а у вези са чланом 40. Статута Општине Бела Црква („Службени лист општине 



 398 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         398   

Бела Црква“ број 1/2019), Скупштина Општине Бела Црква, на седници одржаној дана 
25.09.2024. године, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

 О НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА И СТУДЕНАТА  НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

 

Овим Правилником о награђивању ученика и студената на територији општине Бела 
Црква (у даљем тексту: Правилник) утврђују се критеријуми за награђивање надарених и 
изузетно талентованих ученика и студената на територији Општине Бела Црква. 

 

Члан 2. 

 

Правилником је награђивање ученика основних и средњих школа за учешће на 
појединачним такмичењима и олимпијадама знања чији је циљ афирмација научних и 
истраживачких, односно уметничких способности. 

Општина Бела Црква на дан Светог Саве или на другој пригодној свечаности 
додељује једнократне награде за постигнуте резултате и даља стручна усавршавања 
ученика средњих школа и студената. 
 

Члан 3. 

 

 

II УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА ЗА КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА 

 

 

Награђивање ученика у оквиру општинских свечаности 

 

Члан 4. 

 

У оквиру Светосавских свечаности, Дана општине, општинске славе Светог 
великомученика Димитрија -Митровдан, или другом пригодном приликом, Општина Бела 
Црква награђује све ученике основних и средњих школа са седиштем на територији 
Општине, који су из наставних предмета, појединачним такмичењима (окружно, 
републичко, међународно, олимпијада знања) прописаних Календаром такмичења ученика 
основних и средњих школа Министарства просвете Републике Србије, освојили једно од 
прва три места или награде. Резултати такмичења утврђују се на основу дипломе, односно 
потврде стручног друштва или другог организатора.  



 399 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         399   

Такође, Општина награђује и студенте са територије општине Бела Црква, који су на 

режиму финансирања из буџета Републике Србије и који имају просек оцена у претходној 
години студија 8,50 и више. 

Ученици и студети могу бити награђени новчаном наградом, књигом и дипломом. 
Комисија коју образује Општинско веће предлаже награђивање, врсту и висину 

награде ученицима и студентима и доставља Општинском већу Општине Бела Црква ради 
доношења одлуке. 

Јавну набавку књига за награђивање ученика спроводи одељење за јавне набавке 

Општинске управе. 
Предлоге за награђивање ученика подносе директори основних и средњих школа са 

територије Општине Бела Црква.  
Предлоге за награђивање студената подноси Савет за образовање Општине Бела 

Црква. 

 

Члан 5. 

 

У такмичења, у смислу овог Правилника, не убрајају се: смотре, турнири, ревије 
талената, дружине, секције, изложбе, конкурси, квизови, купови, лиге, дописне и интернет 
олимпијаде и друге ваннаставне активности. 

Комисија утврђује листу такмичења из којих се вреднују резултати по објављивању 
Календара такмичења и смотри основних и средњих школа за текућу школску годину. 

Једнократне накнаде за стручна усавршавања у земљи и иностранству 

 

Члан 6. 

 

Право на једнократне накнаде за стручно усавршавање у земљи и иностранству могу 
остварити ученици основних и средњих школа и студенти, који поред општих услова за 
коришћење средстава која су прописана чланом 4. Правилника испуњавају и следеће 
услове: 

- Ученици основних и средњих школа са седиштем на територији Општине Бела 
Црква,који су у претходно завршеним разредима постигли одличан успех и који су на 
предлог школе упућени у научно истраживачке центре у земљи и иностранству. 

- Студенти који су на режиму финансирања из буџета Републике Србије, који су 
упућени од стране факултета и позвани од стране овлашћених научно образовних 
институција и организација на стручно усавршавање у земљи и иностранству. 

Ученици и студенти имају право једном у току календарске године на финансирање 
дела трошкова стручног усавршавања. 

Комисија предлаже одабир корисника и износ једнократне накнаде за стручна 
усавршавања у земљи и иностранству, и доставља  Општинском већу Општине Бела 
Црква,ради доношења одлуке. 

Корисници једнократне накнаде за стручна усавршавања су у обавези да у року од 
15 дана након усавршавања доставе извештај о реализацији и о наменски утрошеним 
средствима. 

 

Члан 7. 

 



 400 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         400   

III КОМИСИЈА ЗА ПРИМЕНУ ПРАВИЛНИКА 

 

Члан 8. 
 

Комисија за примену Правилника о награђивању  ученика и студената на територији 
општине Бела Црква  има 3 члана,  именује је Општинско веће, на предлог председника 
Општине на мандатни период од 4 године. 

Висина награда утврђује се у складу са расположивим средствима буџета Општине 
за  буџетску годину у којој се награде додељују. 

 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 9. 

 

Овим Правилником нису обухваћени изузетни успеси ученика и студената из 
области спорта. 

Спортски успеси награђују се по критеријума Спортског савеза Општине Бела 
Црква. 

Све обавезе преузете од стране Општине до дана ступања на снагу овог Правилника 
биће испуњене, у складу са истим, на предлог Комисије за спровођење Правилника. 

 

Члан 10. 
 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Општине Бела Црква“. 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о награђивању и 
критеријумима за награђивање ученика и студената на територији општине Бела Црква 
(Сл.лист општине Бела Црква број: 12/2023) и Одлука о установљавању стипендије 
Скупштине општине Бела Црква (Сл.лист општине Бела Црква број: 4/1997 и 7/2003).   

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

Дана:25.09.2024. 

Број: 002757264 2024 08390 004 000 060 107 

 

                                                                                     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                               Марјан Алексић 

 

САДРЖАЈ 

 

Број                     Страна 

72. ОДЛУКА о завршном рачуну буџета општине за 2023. годину..................................240 

73. ОДЛУКА о изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Бела Црква за 2024. 

годину – први ребаланс...........................................................................................................249 

74. ОДЛУКА о потврђивању мандата одборника – Ивана Ристић Хуберт....................352 

75. ОДЛУКА о потврђивању мандата одборника – Ивица Трбанос...............................354 



 401 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         401   

76. ОДЛУКА о потврђивању мандата одборника – Раде Катић.......................................355 

77. ОДЛУКА о потврђивању мандата одборника – Тамара Хорти.................................357 

78. ОДЛУКА о образовању и начину рада Локалне комисије за капиталне инвестиције 
општине Бела Црква................................................................................................................359 

79. ОДЛУКА о усвајању годишњег програма заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта за подручје општине Бела Црква за 2024. годину............361 

80. ОДЛУКА о образовању Штаба за ванредне ситуације општине Бела Црква.........362 

81. ОДЛУКА о утврђивању мреже васпитно образовних група деце у Предшколској 
установи „Анђелка Ђурић“ Бела Црква, као и број уписане деце у њима, у школској 
2024/2025. години.....................................................................................................................365 

82. ЗАКЉУЧАК о предлогу чланова Управног и Надзорног одбора Историјског 
архива у Белој Цркви..............................................................................................................366 

83. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању ДЈУП 
,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за 2023. годину.........................................................367 

84. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању „Ушће“ доо 
Бла Црква за 2023. годину.......................................................................................................368 

85. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Центра за 
социјални рад „8. мај“ Бела Црква за 2023. годину............................................................368 

86. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању „Центра за 
културу“ Бела Црква за 2023. годину..................................................................................369 

87.  ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању ОО „Црвени 
крст“ Бела Црква за 2023. годину..........................................................................................370 

88.  ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Народне 
библиотеке Бела Црква за 2023. годину...............................................................................370 

89. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Историјског 
архива Бела Црква за 2023. годину.......................................................................................371 

90. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању Туристичке 
организације Бела Црква за 2023. годину............................................................................372 

91. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању ПУ 
„Анђелка Ђурић“ Бела Црква за 2023. годину...,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,372 

92.  ЗАКЉУЧАК о свајању Извештаја о усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања ДЈУП ,,Белоцркванска језера“ Бела Црква за 
период 01.01.2024. – 30.06.2024. године..................................................................................373 

93. ЗАКЉУЧАК о усвајању Извештаја о извршењу буџета општине Бела Црква за 
период 01.01.2024. – 30.06.2024. године..................................................................................374 

94. РЕШЕЊЕ о именовању чланова Савета за буџет и финансије..................................374 

95. РЕШЕЊЕ о именовању чланова Савета за урбанизам...............................................375 

96. РЕШЕЊЕ о именовању чланова Комисије за представке и жалбе...........................376 

97. РЕШЕЊЕ о именовању чланова Комисије за статутарна питања, организацију и 
нормативна акта......................................................................................................................377 

98. РЕШЕЊЕ о именовању чланова Комисије за кадровска, административна питања 
и радне односе...........................................................................................................................378 

99. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању координатора за ромска питања..................379 

100. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Техничке школе 
„Сава Мунћан“ Бела Црква...................................................................................................380 



 402 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         402   

101. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Техничке школе 
„Сава Мунћан“ Бела Црква...................................................................................................381 

102. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 
„Сава Мунћан“ Крушчица.....................................................................................................382 

103. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног одбора ПУ „Анђелка 
Ђурић“ Бела Црква..................................................................................................................383 

104. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 
„Мара Јанковић“ Кусић.........................................................................................................383 

105. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Школског одбора Основне школе 
„Доситеј Обрадовић“ Бела Црква.........................................................................................384 

106. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Савета за образовање општине...385 

107. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Комисије за категоризацију 
апартмана и кућа за одмор......................................................................................................386 

108. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Комисије за планове.....................387 

109. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању председника Савета за запошљавање.......388 

110. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Савета за здравље..........................389 

111. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Комисије за родну 
равноправност..........................................................................................................................390 

112. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног одбора УКД Центар за 
културу Бела Црква.................................................................................................................391 

113. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Народне 
библиотеке.................................................................................................................................391 

114. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Надзорног одбора Центра за 
социјални рад „8. мај“ Бела Црква.......................................................................................392 

115. РЕШЕЊЕ о именовању чланова Скупштине друштва „Ушће“ доо Бела Црква.393 

116. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању чланова Управног одбора Туристичке 
организације Бела Црква........................................................................................................394 

117. РЕШЕЊЕ о именовању чланова Надзорног одбора Туристичке организације Бела 
Црква..........................................................................................................................................395 

118. РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању члана Надзорног одбора ДЈУП 
„Белоцркванска језера“ Бела Црква....................................................................................396 

119. РЕШЕЊЕ п разрешењу и именовању члана Школског одбора Белоцркванске 
гимназије и економске школе Бела Црква..........................................................................396 

120. ПРАВИЛНИК о награђивању ученика и студената на територији општине Бела 
Црква..........................................................................................................................................397 

 



 403 Број 14.                                   25. септембар                            Година 2024.                         403   

      Издаје и штампа Скупштина општине Бела Црква, Милетићева бр. 2.  

      Одговорни  уредник Јадранка Милосављевић. 

Редакција и администрација: Одељење за скупштинске, општу управу и заједничке 
послове Скупштине општине. 

Бела Црква, телефон број 851-244. Годишња претплата износи 2.000,00 динара. 

Претплата се шаље на рачун број 840-742351843-94, позив на број одобрења 97 – 53-209 

за приходе које својом делатношћу остваре органи и организације општина. 

       Тираж 50 примерака 

 

 

 

 

 


